Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАНЫЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Манычского
сельского поселения Сальского района»

Принято
Собранием депутатов
Манычского сельского поселения	                    «30» сентября 2024 года

В соответствии со статьей 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Областным законом от 08.11.2011 № 705-ЗС «О дорожном фонде Ростовской области», Постановлением Правительства РО от 20.01.2012 № 36 «Об утверждении Положения о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ростовской области», Уставом муниципального образования «Манычское сельское поселение», Собрание депутатов Манычского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований  муниципального  дорожного  фонда Манычского сельского поселения Сальского района согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Манычского сельского поселения по экономической политике, бюджету, налогам и муниципальной собственности и Главу администрации Манычского сельского поселения Г.П.Бавину.

Председатель Собрания депутатов-
глава Манычского сельского поселения                                          С.В.Подскребалина

п. Степной Курган
«30» сентября 2024 года
№ 160
[bookmark: _GoBack]

Приложение
к решению Собрания депутатов Манычского сельского поселения «Об утверждении Положения о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда»

Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
Манычского сельского поселения Сальского района Ростовской области

1. Настоящий порядок определяет источники формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Манычского сельского поселения.
[bookmark: bookmark6]2. Муниципальный дорожный фонд Манычского сельского поселения (далее - дорожный фонд) - часть средств бюджета Манычского сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений.
3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Собрания депутатов Манычского сельского поселения (далее Собрание депутатов) о бюджете Манычского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Манычского сельского поселения от поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, передаваемых бюджету Манычского сельского поселения на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Манычского сельского поселения.
4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда направляются на:
- финансовое обеспечение деятельности по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Манычского сельского поселения и искусственных сооружений на них;
- ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
- ремонт технологических проездов на объектах социального назначения Манычского сельского поселения;
- на разработку, создание, приобретение, установку, замену, содержание, эксплуатацию интеллектуальной транспортной системы (закупка необходимого оборудования, программного обеспечения и его обновления для указанных систем) и осуществление мероприятий по развитию и функционированию указанной системы на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружениях на них;
- осуществление мероприятий, связанных с государственной регистрацией прав на объекты недвижимого имущества дорожного хозяйства;
- осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования.
5. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда
осуществляется в соответствии с решением Собрания депутатов
Манычского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.
6. Главным распорядителем средств дорожного фонда является Администрация Манычского сельского поселения.
7. Контроль за целевым использованием средств дорожного фонда осуществляет Администрация Манычского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.